

Verkaufsbedingungen

Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Listen und Angebote Ihre Gültigkeit.

Angebote in unseren Verkaufslisten sind freibleibend.

Literflaschenpreise verstehen sich inkl. Glas.

Verpackungen bei Abholung für Literflaschen sowie Bocksbeutel in 6er und 10er Kartons.

Der Versand erfolgt für Literflaschen sowie Bocksbeutel in 3er, 6er, 12er und 18er Kartons, ab Weingut auf Rechnung des Käufers.

Alle Sendungen werden transportversichert. Bei Flaschenbruch oder Diebstahl ist der Schaden sofort bei dem ausliefernden Transportunternehmen zu reklamieren und bestätigen zu lassen.

Die Zahlung erbitten wir innerhalb von 14 Tagen ab Rechnungsdatum netto Kasse.

Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum und dürfen an Dritte nicht übereignet werden.

Gerichtsstand ist Kitzingen/Main.

Eine evtl. Weinsteinausscheidung wirkt sich nicht nachteilig auf den Geschmack des Weines aus.

Wein schenkt Freude

Geschenkkartons aus bedrucktem Karton für 1, 2, 3 und 6 Flaschen, Bocksbeutel oder Sekt werden zum Selbstkostenpreis berechnet.

Bei der Zusammenstellung der Bocksbeutelweine beraten wir Sie gerne.

Geschäftszeiten

Montag - Freitag 9.00 - 12.00 und 13.00 - 18.00 Uhr

Samstag 9.00 - 12.00 und 13.00 - 17.00 Uhr

1. u. 3. Sonntag im Monat 10.00 - 14.00 Uhr

Zwischen 24.12. und 06.01., sowie außerhalb der Geschäftszeiten Termin nach Vereinbarung.

Rödelsee ist leicht zu finden

Nur wenige Kilometer sind es zur Autobahn Frankfurt-Nürnberg oder Ulm-Kassel

A3 (von Nürnberg kommend) **Ausfahrt** Wiesentheid/Rüdenhausen

➔ Rüdenhausen – Wiesenbronn – Rödelsee

A7 (von Ulm kommend) **Ausfahrt** Marktbreit/Ochsenfurt

➔ Kitzingen/an Marktbreit vorbei – Michelfeld – Mainbernheim – Rödelsee

A7 (von Kassel kommend) **A3 Ausfahrt** Schwarzach/Volkach/Kitzingen

➔ Schwarzach/Hörblach – Großlangheim – Rödelsee



M I C H A E L
M E L B E R
W E I N G U T

WEINPREISLISTE

August 2022

Dorfgraben 1a • 97348 Rödelsee
Tel. 09323 - 3496 • Fax 09323 - 6222
info@weingut-melber.de
www.weingut-melber.de

Schlegelflasche 0,75 l

Weinr. €
039108 2019er Rödelseer Küchenmeister 12,00
Silvaner
 Qualitätswein trocken
 Spontan vergoren
 Im Barriquefass gereift
 5,7 S, 2,1 RS, 13,5 % vol. (16,00 €)

232108 2021er Rödelseer 6,00
Silvaner Gutswein
 Kabinett trocken
 6,0 S, 2,5 RS, 12,0 % vol. (8,00 €)

Sommerlinie

Bordeauxflasche trocken 0,75 l

215118 2021er Rödelseer Küchenmeister 7,60
Müller-Thurgau
 Kabinett trocken
 5,8 S, 3,2 RS, 11,0 % vol. (10,14 €)
 Alte Reben von 1972
 Frankenweinmedaille in Silber

231108 2021er Rödelseer Küchenmeister 7,70
Silvaner
 Kabinett trocken
 6,0 S, 1,1 RS, 12,0 % vol. (10,27 €)
 Frankenweinmedaille in Gold

Bordeauxflasche feinherb 0,75 l

220128 2021er Rödelseer Schloßberg 7,70
Bacchus
 Kabinett
 5,9 S, 13,7 RS, 11,5 % vol. (10,27 €)
 Alte Reben von 1974
 Frankenweinmedaille in Silber

219138 2021er Rödelseer Schwanleite 7,70
Scheurebe
 Kabinett
 6,1 S, 12,5 RS, 11,5 % vol. (10,27 €)
 Frankenweinmedaille in Gold

Bocksbeutel trocken 0,75 l

Weinr. €
216132 2021er Rödelseer Küchenmeister 7,70
Scheurebe
 Kabinett trocken
 6,2 S, 5,7 RS, 11,5 % vol. (10,27 €)
 Frankenweinmedaille in Gold

113142 2020er Rödelseer Küchenmeister 8,30
Riesling
 Kabinett trocken
 7,1 S, 5,6 RS, 12,5 % vol. (11,07 €)
 Frankenweinmedaille in Silber

230102 2021er Iphöfer Julius-Echter-Berg 8,00
Silvaner Kabinett trocken
 6,0 S, 2,1 RS, 11,5 % vol. (10,68 €)
 Alte Reben von 1969

116102 2020er Rödelseer Küchenmeister 9,00
Silvaner
 Spätlese trocken
 6,0 S, 3,6 RS, 12,5 % vol. (12,00 €)
 Alte Reben von 1967
 Frankenweinmedaille in Gold

218162 2021er Rödelseer Schwanleite 9,50
Weißer Burgunder
 Spätlese trocken
 6,6 S, 3,4 RS, 13,0 % vol. (12,67 €)

217182 2021er Rödelseer Schwanleite 9,50
Grauer Burgunder
 Spätlese trocken *
 6,2 S, 1,2 RS, 13 % vol. (12,67 €)

223142 2021er Iphöfer Kronsberg 9,50
Riesling
 Spätlese trocken
 7,8 S, 3,6 RS, 13,0 % vol. (12,68 €)

Bocksbeutel mild

0,75 l

Weinr.			€
122122 (15)	2020er	Rödelseer Schloßberg Bacchus Kabinett 5,8 S, 13,4 RS, 11,5 % vol. (10,00 €/l) Alte Reben von 1974 Frankenweinmedaille in Silber	7,50
119132 (16)	2020er	Iphöfer Kalb Scheurebe Kabinett 5,8 S, 11,9 RS, 11,5 % vol. (10,00 €/l) Alte Reben von 1974	7,50
222152 (17)	2021er	Rödelseer Schwanleite Kanzler Spätlese 5,9 S, 23,5 RS, 12,0 % vol. (12,68 €/l) Alte Reben von 1968 Frankenweinmedaille in Gold	9,50
221172 (18)	2021er	Rödelseer Küchenmeister Rieslaner Spätlese 8,0 S, 25,6 RS, 13,0 % vol. (12,68 €/l)	9,50

Blanc de Noir und Rosé

Bordeauxflasche

0,75 l

Weinr.			€
224338 (19)	2021er	Blanc de Noir Kabinett trocken vom Spätburgunder 5,8 S, 2,8 RS, 11,5 % vol. (10,67 €/l)	8,00
128338 (20)	2020er	Blanc de Noir Spätlese trocken vom Spätburgunder 6,8 S, 4,1 RS, 14,0 % vol. (11,33 €/l) Frankenweinmedaille in Silber Restposten	8,50
225328 (21)	2021er	Rödelseer Schwanleite Weißherbst Domina Kabinett trocken 6,5 S, 6,3 RS, 11,0 % vol. (8,67 €/l)	6,50
226318 (22)	2021er	Rödelseer Schloßberg Rosé Kabinett trocken 6,9 S, 6,6 RS, 11,0 % vol. (8,00 €/l)	6,00
132318 (23)	2020er	Rödelseer Schloßberg Rosé Kabinett 6,0 S, 10,2 RS, 12,5 % vol. (7,47 €/l)	5,60

Rotweine

0,75 l

Weinr.			€
235238 (24)	2021er	Iphöfer Kronsberg Dornfelder Qualitätswein 4,8 S, 8,9 RS, 11,5 % vol. (8,68 €/l) Bordeauxflasche	6,50
134228 (25)	2020er	Rödelseer Küchenmeister Cabernet Dorsa Kabinett 4,5 S, 7,0 RS, 13,5 % vol. (8,00 €/l) Bordeauxflasche	6,50
036342 (26)	2019er	Rödelseer Küchenmeister Schwarzriesling Kabinett trocken 4,4 S, 1,3 RS, 13,0 % vol. (8,67 €/l) Bocksbeutel	6,50
942302 (27)	2018er	Rödelseer Küchenmeister Spätburgunder Kabinett trocken 4,6 S, 2,2 RS, 14,0 % vol. (8,67 €/l) Bocksbeutel	6,50
021322 (28)	2018er	Rödelseer Küchenmeister Cabernet Dorsa Kabinett trocken 5,2 S, 1,9 RS, 13,5 % vol. (9,33 €/l) Bocksbeutel	7,00
135208 (29)	2019er	Rödelseer Küchenmeister Spätburgunder Spätlese trocken 4,5 S, 1,7 RS, 13,0 % vol. (10,00 €/l) Bordeauxflasche	7,50
037358 (30)	2019er	Rödelseer Schloßberg Acolon Spätlese trocken 4,9 S, 1,4 RS, 13,0 % vol. (10,00 €/l) Bordeauxflasche	7,50
234228 (31)	2021er	Rödelseer Küchenmeister Cabernet Dorsa Spätlese trocken 4,6 S, 4,9 RS, 13,0 % vol. (10,68 €/l) Bordeauxflasche	8,00

Literflaschen trocken und feinherb

Weinr.		€
200101 (32)	2021er Hausschoppen Silvaner trocken 5,9 S, 3,2 RS, 11,5 % vol. *	4,00
207111 (33)	2021er Melber's Sommerwein Müller-Thurgau Kabinett trocken 5,8 S, 5,4 RS, 11,0 % vol.	5,80
210111 (34)	2021er Rödelseer Küchenmeister Müller-Thurgau Kabinett trocken	5,80
204121 (35)	2021er Rödelseer Schloßberg Bacchus Kabinett trocken 5,8 S, 4,8 RS, 11,0 % vol.	5,90
201101 (36)	2021er Rödelseer Küchenmeister Silvaner Kabinett trocken 6,0 S, 3,3 RS, 12,0 % vol.	5,90
203101 (37)	2021er Iphöfer Kalb Silvaner Kabinett trocken 5,9 S, 3,2 RS, 11,5 % vol.	5,90
209131 (38)	2021er Iphöfer Scheurebe Kabinett trocken 6,2 S, 5,7 RS, 11,5 % vol.	5,90
.....		
111111 (39)	2019er Rödelseer Schloßberg Müller-Thurgau Kabinett 5,9 S, 10,4 RS, 12,5 % vol. * Restposten	4,50
211111 (40)	2021er Iphöfer Kronsberg Müller-Thurgau Kabinett 5,9 S, 7,5 RS, 10,5 % vol.	5,80
214101 (41)	2021er Iphöfer Kronsberg Silvaner Kabinett 6,1 S, 7,9 RS *, 12,5 % vol.	5,90
205121 (42)	2021er Rödelseer Schloßberg Bacchus Kabinett 5,8 S, 11,8 RS, 11,0 % vol.	5,90
206131 (43)	2021er Rödelseer Scheurebe Kabinett 6,3 S, 9,6 RS, 11,5 % vol.	5,90

Rotweine Literflaschen

Weinr.		€
100261 (44)	2019er Melber's „Hausschoppen“ Rotwein Landwein trocken 4,9 S, 3,6 RS, 12,5 % vol.	4,00
229211 (45)	2021er Rödelseer Schloßberg Domina QbA. trocken 4,9 S, 4,4 RS, 11,5 % vol.	6,00
233251 (46)	2021er Rödelseer Schloßberg Acolon QbA. 4,8 S, 7,4 RS, 11,5 % vol.	6,00

Rotling Literflasche

213301 (47)	2021er Iphöfer Kronsberg Rotling QbA. 5,8 S, 8,6 RS, 11,0 % vol.	5,80
----------------	---	------

Sämtliche Weine enth. Sulfite

RS = Restsüße g/Ltr.

S = Säureangabe g/Ltr.

Vol. = Alkoholgehalt %

* Traubenzukauf von Vertragswinzern

** Diese Destillate werden zugekauft

Alle Preise inkl. 19 % MwSt.

**Versandkostenfreie Lieferung
ab 220,00 € Weinwert
mit Paketdienst oder Spedition
innerhalb Deutschland**

Bocksbeutel klein 0,25 l

Weinr.			€
231105 (48)	2021er	Rödelseer Küchenmeister Silvaner Kabinett trocken 6,0 S, 2,5 RS, 12,0 % vol (10,40 €/l)	2,60
229215 (49)	2021er	Rödelseer Schloßberg Domina Rotwein Qualitätswein trocken 4,9 S, 4,4 RS, 11,5 % vol (10,00 €/l)	2,50
134225 (50)	2020er	Rödelseer Küchenmeister Cabernet Dorsa Kabinett Rotwein 4,5 S, 7,0 RS, 13,5 % vol (10,00 €/l)	2,50

Secco 0,75 l

S20219 (51)		Marcello Perlwein weiß (8,67 €/Ltr.) mit zugesetzter Kohlensäure Ein spritziges Erlebnis 11,0 % vol	6,50
S10219 (52)		Marcello Perlwein rose (8,00 €/Ltr.) mit zugesetzter Kohlensäure Ein spritziges Erlebnis 11,5 % vol	6,00
S21319 (53)		PET NAT Perlwein naturtrüb (20,00 €/Ltr.) natürliche Kohlensäure Gemeinschaftsprojekt mit unserem Junior Andi – Michi – Caro 10,5 % vol.	15,00

Winzersekte 0,75 l

040349 (54)	2018er	Rödelseer Küchenmeister Schwarzriesling (15,33 €/Ltr.) trocken – handgerüttelt 12,5 % vol	11,50
136109 (55)	2020er	Rödelseer Küchenmeister Silvaner (15,73 €/Ltr.) brut – handgerüttelt 12,5 % vol	11,80

Weine, Secco und Sekt enthalten Sulfite

Liköre 0,35 l €

L2214 (56)	Weinbergspfirsichlikör 20 % vol. ** (21,42 €/Ltr.)	7,50
L1924 (57)	Weintraubenlikör 20% vol. ** (18,58 €/Ltr.)	6,60
L2034 (58)	Haselnuss-Sahne-Likör 20% vol. ** (26,86 €/Ltr.)	9,40
L2244 (59)	Espressolikör 18% vol. ** (28,00 €/Ltr.)	9,80

Brände 0,35 l / 0,5 l

80853 (60)	Fränkischer Tresterbrand 42 % vol. (21,80 €/Ltr.)	0,5 l 10,90
B2223 (61)	Zwetschgenbrand 40 % vol. (24,60 €/Ltr.)	0,5 l 12,30
B2233 (62)	Fränkische Mirabelle 40 % vol. ** (24,60 €/Ltr.)	0,5 l 12,30
B2143 (63)	Fränkische Williams-Christ-Birne 40 % vol. ** 0,5 l (26,40 €/Ltr.)	0,5 l 13,20
B2153 (64)	Fränkischer Himbeergeist 40 % vol. ** (28,00 €/Ltr.)	0,5 l 14,00

Honig und Gelee

Honig flüssig oder fest, je nach Vorrat,
von einem Imker aus unserer Region
500 g (1,10 €/100g) 5,50

Weingelee: 3,50
Silvaner, Rotling, Dornfelder, Secco

Gelee: 3,50
Quitte, Apfel-Traube
220 g (1,59 €/100g)